
 

 

FONDAZIONE “CASA DEI BAMBINI SANGIORGIO GUALTIERI” 
A D R A N O 

 
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO RAGIONALE 

__________________________ 
 

Delibera n. 32 
Oggetto: Approvazione rendiconto spese Economali anno 2019. 
________________________________________________________________________________ 
          
L’anno duemila diciannove, il giorno ventiquattro del mese di dicembre, nei locali della Fondazione 
in Adrano, via San Pietro, 37, il Commissario Regionale della Fondazione dott. Carmelo Parrino 
con l’assistenza del Segretario sig. Zignale Angelo, ha adottato la seguente deliberazione. 
  
VISTO il vigente regolamento del servizio di economato approvato con deliberazione n.45 del 
28/4/1982; 
VISTA l’anticipazione all'economo dell'Ente Rag. Russo Nicolò con mandato n.70 del 13/09/2019, 
di €.500,00 giusta delibera del Commissario Regionale n.21 del 13/09/2019, esecutiva con la quale 
si sono anticipate le somme per far fronte alle piccole spese economali per l’anno 2019;  
ESAMINATO il rendiconto delle spese sostenute dall’Economo dell’Ente Rag. Russo Nicolò’ per 
l’anno 2019 con gli allegati documenti giustificativi delle spese effettuate per l’ente per l'importo di 
€.497,50; 
CHE occorre procedere all’approvazione del rendiconto delle somme spese per la finalità dell’Ente 
 

D E L I B E R A 
 
DI APPROVARE il rendiconto delle spese Economali effettuate per l’anno 2019 dall’economo 
dell’ente per l’importo di €.497,50 con i relativi documenti contabili giustificativi delle spese 
effettuate; 
 
LIQUIDARE e pagare all’Economo dell’Ente Rag. Russo Nicolò per le spese sostenute dallo 
stesso, nel suindicato periodo la complessiva somma di € 497,50 come risultante dall’unito 
rendiconto che fa parte integrante della presente deliberazione, disponendo l’emissione 
dell’ordinativo di pagamento con imputazione al Capitolo 22: “spese per attività istituzionale” del 
bilancio di previsione esercizio finanziario anno 2019; 
       
Di disporre l’emissione dell’ordinativo d'incasso per il versamento delle somme anticipate allo 
stesso di €.500,00 con imputazione al capitolo 60 “Rimborso anticipazioni fondi economali “del 
bilancio di previsione anno 2019. 
      
Di pubblicare la presente deliberazione sul sito informatico istituzionale della Fondazione. 
Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo. 
Del che il presente verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto. 
 
             
      IL SEGRETARIO 
 

                IL COMMISSARIO REGIONALE 
 
 

     
 
 
            


